
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

ПРИКАЗ 

20.11. 2023 г.                                                                                              № 298 

с.Часово 

 

 

Об утверждении Положения о порядке  

аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 49 Федерального закона Российской Федерации 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ,  Приказом 

Министерства просвещения РФ №196 от 24.03.2023 «Об  утверждении порядка проведения 

аттестации педагогических работников» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о порядке аттестации педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности» в МБОУ «Часовская СОШ» (Приложение 1). 

2. Обеспечить проведение аттестации педагогических работников с целью 

подтверждения соответствия занимаемым ими должностям в МБОУ «Часовская 

СОШ» в соответствии с утвержденным Положением. 

3. Ответственному за работу с сайтом Горожанкиной Е.Е.: 

- выложить на официальный сайт школы в раздел «Сведения об образовательной 

организации» в подраздел «Документы» «Положение о порядке аттестации 

педагогических работников на соответствие занимаемой должности». 

Срок – до 22.11.2023 года 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                                                                  

Директор                                                                                   Е.И.Карманова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-22T13:34:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




